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Przyjmuje się inseraly, ogłoszenia handlowe Ud Peny ieli według specjalnej umowy.

Redakcya i adniinfstracya: Kraków, Fiorysńska 43, I. piętro.

W y d io d /A  dnia 15 i 30 k ażdego  miesiąca.

Crest; Konkursa — k'olne posady — Poszukujących posad iTiajątki ziemskie i realności do snrze- 
dąży — Dzierżawy — Poszukujących kupna, dzierżawy, spólników i poźyczld Kapitały do 
ulokowania — Przedsiębiorstwa nandlowe i przemysłowe oraz sklepy t. d. — Rozmaite 

ogłoszenia — ITlałżcństwa —  klulne mieszkania i lokale — Kurepetycye Ogłoszenia i adresy.

O d  R e d a k e y i ! !
Prenumeratę pisma jest wystarczającą do osiągnięcia

wszelkiej informacyi
z kraju lub zagranicy; do sprzedaży lub kupna; do osiągnięcia wolne] 
posady; do znajomości w ceiu matrym.; do osiągnięcia pożyczki, spoi- 
nika i t. p. — Anonse oblicza się po bardzo umiarkowanej cerie. —

Koszta koresptfndencyi liczy się- tylko w nominalnej cenie wydatków własnych. 
Służy się P. T. Publiczności prawie bezpłatnie.

Zwierzchność gminna Knihinina-wsi ogłasza ni- 
niejszem konkurs celem obsadzenia pę.^ady inspektora 
poiicyi gminnej z terminem do wnoszenia podań do 
dnia 1 września 1907.

Niniejszem rozpisuje konkurs na opróżnioną 
posadę laboranta .{stałego sługi) przy zakładzie zoolo
gicznym  c. k. blńiwepsytetu w Krakow ie,

Z .posadą tą polączopca jest płaca IV . klasy sług 
państwowych, ą mianowreje płaea roczna 800  kypan.

W łasnoręcznie pisane podanie należy wnieść naj
dalej do dnia S września 1907 do c. k. Senatu A k a 
dem ickiego Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

Przy w in ien iu  lw ow skiego sądu krajow ego kar
nego systemizowano posadę dozorczyni Więźniów, która 
na razie obsadzona będzie ustanowieniem pomocniczej 
dozorczyui na czas jednego roku cjo dwóch lat, poczem 
w razie zadowalniającycli wyników służby może nastą
pić stabilizacya.

K om petentki mają wykazać i' I
1. Obywatelstwo austryackicpm
2. W iek  najmniej 2-1 lat. jednak me pow yżej'30 lat.
3. Odpowiedni stan zdrowia.

Konkursy.
Powiatowa Kasa O.sjćkądności w  Bohoradczanach 

rozpisuje konkurs na adjunkta kasowt y0 z płacą 1600 
kor. początkować.

Przy c. k. Zakładzie karnym dla mężczyzn we 
L w ow ie są do obsadzenia 3 posady dozorców wieźni 
ze systemizowanymi poborami.

U biegający się o tę jjosa d ę  winni wnieść własno
ręcznie pisane, należycie ostemplowane podania w dro
dze swej przełożonej władzy do D yrekcyi c. k. Zakładu 
karnego dla m ężczyzn we Lw ow ie najpóźniej do dnia 
1 września 1907 r.

Przy domu więziennym w K rakow ie są do obsa- 
dzema dwie now o system i/owane posady dozorczyń 
więziennych z płąćą roczną 8 0 ) kor., prawem postą
pienia na wyższy stopieu płacy, dodatki* m aktywal- 
nym 320 kor. rocznie i prawem do ptynieszkania w 
domu więziennym.

■ tPbdania o te posady wnosić należy do Prezydyum 
sądu krajow ego karnego w K rakow ie do dnia 31-go 
sierpnia 1907 r.
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4. Nieposzlakowaną przeszłość.
5. Bezdzietność, stan wolny lub wdowieństwo.
D o stałej posady dozorczyni przywiązana jest płaca

800 kor. rocznie z dodatkiem akty walnym i prawem 
postąpienia na wyższy stopień.

Podania należycie udokumentowane należy wno
sić najdalej do 31 sierpnia b. r. do Prezydyum sądu 
krajow ego karnego we Lw owie, gdzie także bliższych 
wyjaśnień zasiągnąć można.

W ydział pow iatow y w Cieszanowie poszukuje 
dyetaryusza za rocznem wynagrodzeniem  1000 koron 
z ewentualnem prawem do stabilizacyi.

Przy domu więziennym w R zeszow ie są do ob
sadzenia ti ẑy nowo systemizowane posady dozorczyń 
więziennych z płacą roczną 800 kor., prawem poską
pienia na wyższy stopień płacy, dodatkiem aktywalnym 
240 kor. rocznie i prawem do pomieszczenia w budynku 
więziennym.

Podania o te posady wnosić należy do Prezy
dyum Sądu obw odow ego w Rzeszowie do dnia h-go 
września 1907.

Celem nadania posady stałego sługi szkolnego 
przj' filii c. k. gimnazyum w Npwym  Sączu ogłasza 
c. k. R ada szkolnaSjkrajowa niniejszem konkurs z ter
minem wnoszenia podań do 1 września 1907.

W  obrębie politycznej administracyi galicyjskiego 
c. k. Namiestnictwa będzie prowizorycznie obsadzonych 
6 nosad c. k. leśniczych powiatowych z roczną płacą 
lOOt) kor z prawem posunięcia do w yższego stopnia, 
2 0 %  dodatku aktywalnego, ryczałtem na obchody, u- 
mundurowaniem i ryczałtem na utrzymanie munduru.

C. k. Zarząd salinarny w Galicyi rozpisuje kon
kurs na posadę dozorcy kopalni z terminem wnosze
nia przepisowych podań do dnia 1 września 1907.

Magistrat miasta W ojnicza na podstawie uchwały 
R a d y  miejskiej z dnia 13 lipca 1907 rozpisuje konkurs 
na posadę sekretarza i kontrolora kasy miejskiej z 
płacą roczną 1200  kor. z prawem do stabilizacyi, po 
której zostanie płaca podwyższoną do 1400 koron oraz 
prawem do dwóch pięcioleci po 200  koron.

W arunki określone w  rozporządzeniu W ydziału 
krajow ego z dnia 20 maja 1898 1. 25.422 Dz. u. kr. 
Nr. 8 8 .

Termin do wnoszenia podań do 2Rsierpnia 1907.
Przy c k. D yrekcyi policyi we Lw ow ie obsa

dzone będą z dniem 1 września 1907 dwie, a w zglę
dnie więcej posad C. k. strażników cyw ilno-policyjnych
II. kl. z płacą roczną 900 k o r ,  4 0 %  względn e 3 5 %  
dodatkiem aktywalnym, tudzież relutum na odzież słu
żbow ą rocznych 80 kor.

Na pow yższe posady rozpisuje się konkurs z ter
minem po dzień 20 sierpnia 1907.

W  m yśl uchwały R ad y  miejskiej z dnia 20 czer
w ca 1907 r. rozpisuje magistrat m. Podgórza konkurs 
na posadę inspektora przy policyi miejskiej w P od
górzu.

Podania należy wnosić do Magistratu do dnia 
1 wwześnia 1908.

W olne posady.
Otrzymają zaraz posadę:

Polski Pośrednik we Wiedniu umieszcza termina
torów z całym  utrzymaniem wpisem i wypisem, do 
wszystkich m ożliw ych rzemiosł handlów i przemysłów. 
W yrabia posady stałe, rządowe itp. służby rozmaitej

kategoryi męskiej i żeńskiej’ Udziela adresy, informa- 
cye, oprowadza po W iedniu i załatwia wszystko za 
wynagrodzeniem . — Prenumeratorzy otrzymują bez
płatną informacyę.

Kierownik do prowadzenia mleczarni, posada stała 
(niekoniecznie fachow y mleczarz) na prowincyi, kaucyą.;, 
od 500— 600 koron. M oże być i kobieta z rutyną han
dlu. Otrzyma wolne mieszka.i,e, światło i opał, od
powiednią pensyę Zgłoszenia J B Sp. listownie albo 
osobiście o godz. 10-12 rano w admin Ltw

Inkasent za kaucyą 3 0 0 -4 0 0  K  w gotów ce do 
biura fabrycznego w miejscu czynność od godz. 8-12  
i ód 3-6 inkasowanie rachunków firm m iejscowych, 
za wynagrodzeniem IR  K  tygodniow o i 5 %  co uczyni 
'ókoło 40 ,K  tygodniow o, czyli olfoło 200 K  miesię
cznego dochodu. Nprmpl

Polskie Kolonie w Stanach Zjednuczonych Półno
cnej Ameryki zgłaszają posady dla krajow ców : dla różnej 
kategoryi robotnika, rękodzielnika Oraz dla kobiet.

Prenumeratorzy otrzymają bezpłatnie informacyę 
i adresy.

Portier hotelowy za kaucyą 300 złr. płaca 30 kor. 
i dochód hotelow y w w ysokości od 2  — 5 koron dziennie.
  _______________________ D _P. M.

Kobieta do mycia flaszek za wynagrodzeniem od 
60— 70 ent dziennie praca stała. R . J.

Stangret'żon ity alno kawaler gołony w miejscu. Dł 
Magazynier z cokolw iek zatrudnieniem biurp'\vem 

w miejscu. - M ężczyzna sprężysty i inteligentny. P o
czątkowa płaca 60 koron i mieszkanie. P. O.

Kasyerka za kaucyą od 600— 1000 koron, do biura 
fabrycznego za wynagrodzeniem  60 koron. P. Kr-

Inkasant za kaucyą 600 koron •— do firmy fabry
cznej płaca 40 koron 5°/o- B.

Kasyerka do fabryki masła na wyjazd — kaucya 
do 1000  kor. płaca, mieszkanie, opał, światło, obsługa 
i 50 koron Buk,

Sklepikarz najchętniej piekarza do objęcia pie
karni wraz z sklepem. 850

Bat 6 lwowskie biuro. Nauczycielki, guwernantki, 
bony, panny służące, kucharza, i kucharki. 851

Służący do magazynu towarów łokciow ych  z do- 
bremi świadectwami. 852

Panna doskonała w  modniarstwie, zaraz do I .wowa,
______________________________________   853

Praktykant do drogueryi na prowincyi. 855
młyn u do Langerów  -

859a
Maszynista do parow ego 

skiego motoru, kawaler.
Bo najlepszego interesu specyalnego, poszukuje 

się panny zdolnej i rutynowanej w  sprzedaży towarów 
damskich, wdadającej językiem polskim, ruskim ewen
tualnie i niemieckim, tudzież praktykantki. Pensya bardzo 
dobra Termin przyjęcia 1 -go października 1907. O fer
ty pisemne z podaniem miejsca i rodzaju dotychczaso
w ego zajęcia, ewentualnie świadectwami lub odpisem 
tychże z fotografią mają być przysłane pod sżyfrą »H . 
P«. biura. 851

Kobietę inteligentną, średniego wieku, do wyjazdu 
na prow incyę do zarządu domem. Zgłoszenia pisemne.

 _̂_______  856
Panna biegła w rachunkowości, władająca języ

kiem polskim i niemieckim znajdzie natychmiast um ie
szczenie. O ferty nieuwzględnienie pozostaną bez odpo
wiedzi, 857
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Posadę stalą o jz y m a  rutynowany mielnik w młynjj^ 
parowym i amerykańskim z kaueyą 5000 złr. p ie r w 
szeństwo mają rzeczoznawcy maszyn. 858

Bo towarzystwa i wyręczenia pani domu — Poszu
kuje się zaraz osoby wykształconej i sympatycznej, — 
znającej się na kuchni w wieku 8 0 —40 lat. Zgłoszenia 
z odpisem rekomendacyi adresować »365« post. rest

Praktykant biurowy chrzęść, zdolny, inteligentny, 
z leps^em wykształceniem, około lat 16, znajdzie posadę 
z widokami na przyszłość w poważnej instytucyi han
dlowej. W łasnoręczne o fe rty : »Związek L w ów  poste- 
restante. 860

Pomocnik handlowy m łodszy albo starczy prakty
kant do handlu kolonialnego do Lw ow a 861

W  Borysławiu — przyjmie zaraz korespondenta,
władającego dobrze językiem  nienreekim i polskim .— 
O ferty w.posić należy do D y rek cji tejże. 862

Bobrego rysownika um iejącego ładnie i biegle 
opisywać rysunki Zgłoszenia pod » K able*, 863D;

Magazyn „Imperyal“ Lw ów , plac Maryacki 3, 
przyjmie fachow ego uzdolrijonegp pom ocnika handlo
w ego do m odnych towarów. 8 R4

Magazynier, obznajmiony z ekspedycyą nasion 
i nawozów sztucznych, otrzymaa? ntóże zaraz stałą p o 
sadę?! Kompetenci, — obznajómieni także z maszynami 
rolniczemi mają pierwszeństwo. —  Zgłoszenia z podaniem 
warunków i odpisem Świadectw, które w 'razie nie
uwzględnienia nie będą zwrócone — należy nad'śyłać': 
do dnia 20. sierpnia br pbd literami T. (3 O. H. 765

Bo kopalni nafty poszukuję odpowiedzialnego za
stępcy kierownika Oferty z. odpisami .ś.wiadectw z odby
tej praktyki nadesłać do Adm in. 866

Inteligentna niańka, Polka, która już jakiś] taka 
służyła, potrzebna do dwuletniej dziewczynki. Odpisy 
świadectw listownie. » Komarnicka*. 867

Gmina miejska w K ą cik ow ej Cjąlicyi, rna zamiar 
otw orzyć u siebięj od 1-gb, września b r. prywatne 
gimnazyum w tym gpilu poszukuje dla tfegoż zakładu 
kieufcwnika, któryby miał do t -j funkcyi zupełną kw a
lif ik a c ję 'i  dawał rękojmie; ze będzie można uzyskać 
])ra\vo publiczności.

Kandydat na kierowmkćd zechce sw ojS  warunki 
podać pod napisem »Gimnazyum« do Adm istracyi. 
Pożądańem jest, aby refloktanci zgłaszali Ą i^Jjak  n; j- 
śpieszniej. 868

Rutynowany buchalter korespondujący po polsku 
i po niemiecku potrzebny zaraz Pierwszeństwo mają 
obeznani z rachunkowością branży tkackiej  ̂ 869.

Posadę rzędową na razie płatnego praktykanta 
wyrobię młodzieńcowi z ukończoną V . klasą gimna- 
zyalną. Na odpowiedź dołączyć markę A dresow ać 
»Posada*«<7 870.

Chłopak od 16—22 d-at, rzutny do obsługi gości, 
otrzyma od 1 1 30 kor., cale utrzymanie, mieszkanie
i cjcchód boczny;, który drugie tyle wynosi. Posada od 
1.) września 19Ó7. R .

Służący parobek do grubszych robót w składzie 
od p i września albo ojr 1 października 1907 w' Kra- 
kowieSŁpłaca 36 kor., obiady, mieszkanie i boczny do
chód^ który prawie do 15 kor. mies. wynosi. St. M.

Zdolne hafciarki do koloru i białego w miejscu.
Mleczarz fachow y do prowadzenia mleczarni na 

prowincyi, do wyrobu masła deserow ego około 1000 litr. 
mleka za drobną kaueyą. Bien.

Praktykant zam iejscowy z II. gimn. realną lub 
całą wydziałową^do handlu galanteryjnego i księgarni.

______________________________________________ M R .
Pomocnika biegłego ekspedyenta, do handlu że

laza i wyszynku, poszukuję od 1 października br. 872 
Potrzebuję od 1 września lub października do 

mego; pensyonatu w Berlinie dwie pracowite, skromne 
służące, jednę która dobrze gotuje, drugą "ża  poku- 
jówkę. Zgłoszenia, listy zam kniętej 873.

Mleczarz inteligentny potrzebny. W iadom ość w 
Administracyj, dokąd oferty z curriculum vitae nadsy- 
łaćdP ensya  rb. 50 miesięcznie. 874.

D o m ego handlu korzennego, delikatesów, zwie
rzyny, win i destyłacyi poszukuję zaraz lub od 15 bm. 
dzielnego, starszego pomocnika. K opie swiaffectw, fo 
tografię z podaniem pensyi proszę, dołączyć. 875.

Panna do ekspedycyi w  księgarni w miejscu. 
Pierwszeństwo mają muzykalne. K . R

2 Woskarze (Wacliszieher) w miejscu. R  S.
Dziewczyna do sprzedaży w7 riileezarni i sklepie 

albo ffj — 15 lat dziewczynka skromna, chętna do pra- 
c_\ą albo od 18 -2 4  lat dziewczyna, zarazem do pom o
cy  Pani w7 kuchni i dom owej pracy, jak również do 
obsługi gości w7 mleczarni i ekspedycyi w sklepie ko
rzennym. G, L

Kierownik parowej cegielni i fabryki dachówek 
w kraju “ted 1 X  b. r. płaca 200 koron miesięcznie, 
mieszkanie, 2 pokoi i kuchmąj&opał, światłó,.' ogęód 
i obsługa, tylko pierwszorzędne siły i znakomite pole
cenia, Oferty pod S J O L.

■ Rachmistrz-urzędnik ekdćom iczny do jednego z 
pierwszych majątków arystokratycznych w kraju, wa
runki nader korzystne, emerytura źapewmiona. 4'ylko 
pierwszorzędne siły i fekom andacye raczą sw7e oferty 
wmieść pod »Rachmistrze na ręce Pośr, Krak.

_ D  Rach.
Kobieta jako samoistna gospodyni do jednego 

pjtna na wieś Płacą od 20— 30 K  i cale utrzymanie 
Zgłoszenia z fotografią przyjmuje Pośr. Krak. H  S

Buchalter z pismem na maszynie, m ający rutynę 
w niemieckiej korespondencyi za pensyą od 1 0 0 — 20,0 
korpn, ząleży od kwalifikaeyi. Ch Z

Sadem eister czyli żonaty służący do łazm płaca 
50 koron i około 100 koron miesięcznie bgfezne. 736

Poszukują posad i zajęć.

Inżytfer-iiandlow iec poszukuje na Zach. 
Galicyę

reprezentacy i branży  technicznej.
Jestem ciągle w podróży. —  Znam 4 języki, przyjmię 
róumież odpowiedzialną posadę w7 dziale handlowo- 

terhnifeżnym. — Oferty dla > In żyn ier^  R ed. Pośr.

Panna inteligentna, młoda, przystojna bruneta 
z rutyną kasyerki i ekspedyentki w7 Cukierni, poszu
kuje posadę do podobnego zajęcia albo do Tow arzy
stwa, najraczej na prowineye. J Iv i 2-1

Nauczycielka Stale f t̂l września br zamieszkała 
w Kralcow7ie przyjmie na stancyę panienki uczęszcza
jąca do szkół niższych i wyższych za 38- koron mie
sięcznie z calem utrzymaniem z troskliwą rodzicielską
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opieką, dozór w  naukach a także codzień 1 godzinę 
wspólnej prze.chadzki, dbając njhtylko o rozwój um y
słow y ale także i o fizyczny'.- Sądzę, że Szanowni 
R odzice  będą zupełnie zadowoleni i pewni o swe 
dziewczątka — oddając je w uczciwe ręce z gwaran- 
eyą dodatniego upływu na nich. — Ś367 Nauczycielka 
P.« w  Adm inistr. Pośr. Krak.

Nauki, konwersacye i korepetyeye.
Nauczyciel akademik, polak, zdolny w angiel- 

skiem, francuskiem, ruskiem i niemieckiem udziela ko- 
repetycyi, lekcyi -przygotow uje do matury, oęzy ob 
cych języków  i t. p. Zgłoszenia . pod »M atejko« do 
Pośr. Krak,

Poszukiwana g|soba do udzielania lekcyi w ję 
zyku francuskiem ew. do w ykładów  w tym języku 
od 1 9 b. r. *

SłucliaCZ praw z II. roku, który z odznaczeniem 
ukończył gimnazyum, poszukuje korepetycyi łub po
sadę w miejącu ^ąlbo na prowincyi. — Zgłoszenia pod 
»445« do--Pośrednika krak.

i ziemskie i realności 
do sprzedania.

1021/„ morgi 2 mile od K rakow a z inwentarzem 
za 91.000 kor,'; 70.000 kor wystarczy do kupna. 84

Obszar gruntów dworskich bez budynków około 
.‘500 m., w tern lasu m łodego około  80 m„ roli 200 , m re
szta łąki, ^.gleba doskonała, okolica bardzo ożywiona, 
w ięc i parcelacya możliwą i korzystna, zwłaszcza, że 
kamici. budulcowy i wapienny oraz glina do w yrobów  
przem ysłow ych są na miejscu w bardzo obfitej ilości, 
bez długu hipot. tanio do sprzedania w Galicyi w scho
dniej. ‘ Staw. 2.

Obszar dworski około 80 m. w tern około  15 m. 
lasu, z inwentarzami i zbiorami do sprzedania za 00  000 
kor., przy hipotece może pozostać około  25.000 kor. 
Galicya zachodnia. Star. 3.

Folwark 90 m. z murowanym domem mieszkaln. 
i zabudowaniami ''‘-góspodarczemi, z inwentarzami, do 
sprzedania za 103.000 kor., przy hipotece może pozo
stać połowa ceny kupna.

Ziemia zawiera pokłady gipsu, które m ogą być 
zaraz eksploatowani, ponieważ w pobliżu znajduje się 
piec do wypalania "gipsu, trabcya zacb Star. 4.

Folwark 15 morg. roli z kamieniołomem odkry
tymi, zabudowania nowe, z inwentarzem, tuż pod K ra
kow em  do sprzedania za 30.000-, kor. W ięksża część 
gruntów może b yć zabudowana. Star. 5.

Folwark 10 morg. z ładnym i obszernym domem 
mieszkalnym, murowanymi, z ogrodem  ow ocow ym  i 
warzywnymi, tuż pod Krakow em  do sprzedania- za r 
34 000 kor Budynki gospodarcze w fezęfci murowane 
w  ezbści drewniane. Star 0 .

Folwareczek 14 m org. w tern ,£ąk '5 m. dom
mieszkalny drewniany na podmurowaniu, dachówką 
kryty, stajnia murowana, stodoła drewn. tuż pod K ra
kowem  za 21,000  koron do -sprzedania,^ przy hipotece 
m oże pozostać 12.000 koron. Star, 7.

Folwareczek 12 morg. przy gośeińgji blisko Kra
kow a z ładnym domem mieszkalnym i zabudowaniami

gospodarczem i, z inwentarzami i zbiorami do sprzeda
nia za 30.000 kor,, przy hipotece może pozostać 9000 
kor. Zamiana! także możliwa na dom w K rakow ie lub 
w .Podgórzu w odpowiedniej cenie. Star. 8 .

Kamienica piętrowa, tf-bkien frontowych, krytą 
cynkiem, z piwnicami, 21 ubikacyi, przynoszą 8 %  
netto, w Podgórzu przy głów nej ulicy, m ogąca dać 
w niedalekiej przyszłości 1 2 "/H nett0 . jest do sprzeda- 
niąfiza 32 000 k or . do kupna wystarczy na razie 10 000 
koron Star. 9.

Kamienica piętrowh w Podgórzu, przy ul. L w ow 
skiej, 24 uoikacyi, wolna od podatku, przynoś' 10 proc 
brutto, jest za 33.000 kor. do sprzedania, większa część 
ceny kupna może pozostać przy hipotece, na razie 
wystarczy do kupna nawet 6000 koron. 'Star. 10.

Willa murowana parterowa, 8 ubikacyi, 2  fronty, 
z ogródkiem , który może być odsprzedany jako par
cela budowlana, w Podgórzu za 13.500 kor.wdo sprze
dania, przy hipot. może pozostać około  7000 kor. Star. 11

1 godz. od Tarnowa Folwark 110 morg. w tym
16 m orgów  łąk, 10 lasu szpilkow ego m łodszego, z in
wentarzem żyw ym  około  30 sztuk, zaś martwy kom 
pletny. — W  i 11 a o 8 pokojach z 2 werandami oszklo- 
nemi. z której widać naokołtfi wszystkie grunta, poło
żenie tej wili ma wygląd parku; obok ogrodu ow oco 
w ego ' znajduje się staw zarybiony, woda do picia w y 
śmienita, grunta obsiane i obsadzone.

Cena 10,000 zlr. D ług na 5 °/0 12,000. -  Jedyna 
okaz.ya dla lubiącego spokój, zam ożnego człowieka, 
sprzedaje się z powodu podeszłego wieku. 131

Kamienica 1-pt. w K rakow ie (Kazimierz), .dziel
nica ożywiona i ruchliwa, 9 ubik., 10 -tą na strychu 
można odrestaurować. Kamieniści stoi 12 lat, za 9500 
złr. do sprzedania. 2100 złr, d ług P. K . na 5 %  amor
tyzowany. Bliższe szczeg. w admin. 132

R ea ln ość składająca się z 2 dom ów  o 16 ubi- 
kacyach i parcelą budowlaną o 3 frontach z s/ 4 m or
gow ym  ogrodem  stajnią murowaną położona na 
przeciw parku przy głów nym  trakcie tuż w samym 
pfiąwie rynku miasta prow incyonalnego 2  mile od 
Krakowa, p r /y  samym ? przystanku tramwajowym 
( wyprojektowanym  i wymierzonym) z trafiką nadająca 
się na buclowę hotelu, gdyż takow ego eaie miasto 
dotąd nieposiada, — Miasto to jest punktem zbiornym 

(obcych i turystów ma bowiem  zakłady. Cena 
10.600 złr. wP-całości, można nabyć i częściow o. 293

Obszar dworski 700 m. w  tern okolę  350 m. lasu 
mięszanego, parcelacya bardzo dogodna i korzystna, 
do sprzed, za. 500.000 kor. przy hipotece może p ozo 
stać połow a oeny kupna. Galicya .wsch. Star. 1 .

Kamienica murowana T ptr. 17 ubikacyi tuż p oć ’ 
samą rogatką oddalona prawie 15 minut od R yn ku  
jest za 8000 zlr. do sprzedani^) dług jest 3000 zlr. 
K asy Powiatowej, 1()9

Dom II pt. w olny od podatku 23 ubik. mieszkał 
ne 3 łaźnie, 3 spiżarnie itd. 6000 K  rocznego dochodu 
jest za 42 000 złr, do sprzedania. — D ług K asow y 
wynosi 33 000 K or R ozchód wszystkich wydatków 
wraz z 74-;rocz spłaceniem pożyczki wynosi 1340 złr. 
rocznie, zatym kamienicę tą można kupić za 25 000 
zlr które przynoszą 3500 K oron rocznie, czyli 7 [/^/0 
netto. 4 . M. D,
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Kamienica Ill-p iętrow a z oficyną, położona w 
zdrowej częśfi miasta, oddalona 10 minut od R ynku, 
w publiżu tramwaju, 58 ubikacyi. —  Cena 66:000 złr.
7 lat wcina od podatków. — 5036krłr. docliodów —
600 złr. podatków. —  10.000 złr. wystarczy do kupna.

Mitterst

Dom Il-p ietrow y, znany z \vzoro.weex> porządku 
pokostowany, 1. piętro w stylu rococo, II. piętro w 
stylu barc^ęco, sztukaterya blachą kryty, podwórze b e 
tonowe, zamknięcia hermetyczne,J43 ubikacyi, 6 piwnic,
8 odzielnych strychów jest za 52 000 do sprzedania.' 
D ochód roczny 7496 kor. Podatki 766 kor. D ług jest 
znaczniejszy, kapitału w gotów ce wystarczy do 20.000

m H

Dom piętrowy murowany; papą kryty, 7 ubykacyi 
' / 4 m orgi ogrodu z budynkiem murowanym, cem ento
wą podłogą  -o 3 ubikacyi, salonach — I km. ud Kra
kowa —  3 duże szopy.* Cenls z maszynami i urządze
niem 15.000 z łr , bez tego 13.000 złr. — Dom niesie 
500 złr dochodu i tylko około 60 złr .rozchodów, — 
Długu na razie niema, można jednak zaciągnąć. T.lit.t.-3

2 mile od K rakow a w mieście prowm cyonalnem  
jest do sprzedania kamienica 1-p murowana, golem
kryta, 10 ubikacyi i sklep, 150 kw. sążni Ogrodu, 
stacya kol. w miejscu. Cena 15000 złr. d ług 6000 złr. 

____________________  136 Sk
Na przedmieściu krakowskiem dom murowany 

oj ub. mieszkalnych, 2 piwnice, ogródekoczyli zagon. 
Sprzedani za 4200 złr. dług 300 złr. kupujący jednak 
nioze zasięgnąć dług wr.iz z gotów ką do kupna. 134

Kamienica 1-piętrpwa pod samą "rogatką, 20  mi
nut od Rynku, z 27 ubikacyi, podw órzem  betonowym
1 studnią, nosząca 3000 koron rocznie, jest za 16 000 1
złr. do sprzedania. W ydatki wraz z opłatą, am ortyzo
wanego długu 8000 złr. na 4 wynoszą rocznie 
800 złr., zatem przynosi potrzebny do kupna tej ka^ 
mienicy kapitał 7 V2 %  netto. — Co bezwarunkowo 
korzystnem kupnem się nazywa. 128 D.

2 0 2  morgów z dobrym i trwałym budynkiem i
mieszkalnym o 10 ubikacyach, 1 mile od Krakowa/i 
z doborow ym  inwentarzem, żyw ym  i kompletnym 
martwym, 3 ogrody  wielkości 3 mórgii oparkaniorreH
2  stawy, rzeczka spokojna w terenie, mieszkania na 
8  familii służby. 4 stodołu i t. p. wraz z całą kresten- 
cyą  sprzedane będą za 240.000 K . D ług 72.000 K  na 
I. pozycyi K  H  na 5"/;, i 10 00J na 11 pozycyi.'-0§ły  
dług wynosi 112.000 K . M 83

"Realność z 4 morgami obszaru na wzgórzu, 6 
mil od K rakowa w mieście prowincyonalnym . 2 mile 
od stacyi kolejowej, śliczne widok na miasto. Dotjhód 
z ćźynszu, “ow.Óćów, nabiału, z pola i t. p. Gotówki 
3000 złr. wystarczy do kupna, bliższe szczegóły udzieli 
na żądanie » W iśnicz* w :ądmin. 135

t)o  d z ie rż aw y .
18 morgów pod K rakowem  z a -.500 złr, rocznie.

382.
50 morgów po 25 koron. L M. D
390 morgów po 30 koron 2 M. D.
200 morgów w Krakowskim  po 40 kor. MD. 12

310 w Tarnowskiem. ' ! 21.
230 morgów za 3000 koron, Mittstdt.
Restauracya, handel i Hotel na prowincyi za 

1000 koróri|̂ ,, 423
Dom murowany z ogrodem  6 ub. 2 piwnice na 

Zwierzyńcu do wydzierżawienia 542

Poszukują kupna luo dzierżawy.
Poszukuję dzierżawy domu od 3 —6 inw ięcej 

ubikacyi z ogródkiem  w pobliżu miasta Krakowa t. j. 
najdalej na Przedmieściach albo w Podgórzu,

Kornył.
Nie dalej jak na 1 km od K rakow a wydzierża

wię dom od 4 ubikacyi w7yżej z 1 m orga pola lub 
ogrodem  Kotula

Kupię od 400 — «.600 a nawet i więcej m orgów  
polu z bardzo dobrym domem mieszkalnym. — D w ór 
ten pow inien leżeć w okolicy Bochnia, Kraków , Krze
szowice. Chrzanów, K ęty, A ndrychów , W adow ice, 
Żywieeualbo Biała. — Zgłoszenia pod B, 689 do P. K .

Poszukujący pożyczki ; spćlnlków.
Spólniczkę z udziałem od 500 5000 K  poszu

kuje stary kawaler, doktor do założenia pensyónatu 
W ym aga od spólniczki oprócz sprytu i rutyny dosko
n ałą ‘Znajomość kuchni. Zgłos-zenia pod » D r « do ad- 
ministracyi Peiśr. Krak < .

* Wlężczyzna lub kobieta 7? udziałem 1000  koron 
przyjm ę do spółki biurowego?'przSclsiębiorstw7a

‘ Józefa
Pewna firma han.ilow7a poszukuje spólnika z u- 

działem 5000 koron do prowadzenia i rozszerzania 
handlu. Lub

Spólników do rozmaitych Przedsiębiorstw z ró- 
żnemi udziałami odjaśnia bezpłatnie administracya, je
żeli sę Prenumerato-ami.

Kapitały do uiokowania.
Tła hipoteki miejskie i wiejskie w rozmaitych 

kwotach i pozycyacłi, aż. do pół miliona złr
Sprzedam pewną pretensyę 9000 kor. na hipot. 

krakowskiej za 8000 koron Dr.

Przedsiębiorstwa handl. przemysł.
do odstąpienia lub sprzedaży.

Dzierżawa handlu na prowincyi tuż przy większej 
stacyi kolejowTej. — Kawiarnia, Hotel —  i handel 
korzenny.

Albo kupić wraz z l-piętrow7ą kamienicą o 10 
ubikacyi:

Do kupna 5l)00 złr. wystarczą do dzierżawcy 600 
koron rocznie za handel około 1000 z hotelem ;

Bliższe szczegół}7 udzieli pod 71 Pośred -krak. 71.
Restauracya w znaczniejszym mieście 6 mil od 

Krakow'a, składająca się z 5 ubikacyi: za czynszem
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rocznym  650 złr' —  jedna frontowa ubik f można za 
250 złr. oddzierżawić; wyszynk wszystkich propina- 
cyjnych trunków, kuchnia ciepła, bilard i now y automat 
muzyczny jest za 2000 złr. albo bez automatu za 1500 
złr. do sprzedania 72

Dzierżawa sklepu pod rogatką interes bardzo 
dobry — korzenny, mączny, węgiel sklep większy, ro 
czna dzierżawa 600 złr. bliższe^w Adm inist: Gęs

Sklepik (Greisler) pod rogatką odstąphś czyli w y
najmie (nie sprzedam; tylko dla -chrześciam Szym,

Sklepik spożywczy prawie jedyny w ulicy, dobrze 
prosperujący jest wraz Aj-n lagią kołow ą za 1200  kor" 
do sprzedania. 70

Pierwszorzędna kawiarnia jest za 6.QU0 złr do 
odstąpienia, — składa się z 3 dużych frontowych sa
lonów,' wh ubikacyi przybocznych i kuchni, z w yrobio
ną klientelą, kompletnym inwentarzem, starannie u- 
trzymanym, wspomnienia godne są 2 bilardy,: z któ
rych jeden (piramidowy) sam wartość 2000  koron re
prezentuje, lokal ten istnieje w K rakow ie od 50 lat, 
łączy się z mieszkaniem prywatnym  i pokojam i dla 
służby. — Czynsz całego lokalu wraz z mieszkaniami 
wynosi 4800 K  rocznie, płatny w ratach miesięcznych, 
z pew odu słabości właścicielki jest zaraz do nabycia, 
bliższe w administracyk.- .12 P.

Hotel za 150.000 złr. czyli 300.000 kor. do sprze
dania. —  'Bliższe szczegóły dla interesantów w A dm  
Pośred. Krak.

Pralnia z kompletnym urządzeniem, z maszyno
wym  żelazkiem, i najnowszego systemu, maszyną 
parową do prania. z w yrobioną klientelią z dochodem 
nettd‘ :300 koron m.ięsięęznie, składajaca się z 3 ubika
cyi oraz sklepem frontow ym  w śródmieściu K rakowa 
jest za 100 !) złr. do sprzedania.

Sklep spożywczy w Podgórzu za czynszem 
23 złr. wraz z pokojem  i kuchnią jest z powodu sto
sunków familijno-finansowych (objęcia spadku) za 
700' złr. do sprzedania. 47 P v

Hestauracya i wyszynk w ó d e k ‘z-trafiką na pryn
cypialnym  i prawie jedynym  ożyw ionym  punkcie 
miasta Krakowa do sprzedania. — Bliższe szezegóły 
w Administracyi. 69

Ogłoszenia małżeńskie.
18-Iełrtia szatyna panienka skromnie praktycznie 

wychowana, mniej literatka ale za to więcej gpspodyni; 
— którą nauczyłam prać, gotow ać^ szyc, prasować i 
inną w zakres gospodarstwa wchodzące prące; poszu
kuję dla Niej męża, — któremu dam 1000 koron zaraz 
a później podzielę,.swą realność wartości 12'000  złr.

Nieąnonim owe zgłoszenia przyjmuję-, pod „ 4 4 4 “ 
Pośred -krakowski któremu tuż fotografiedswojej córki 
powierzę.

Starsza Panna inteligentna, z posagiem 70'000 
koron w gotów ce, poszukuje męża, kawalera lub bez
dzietnego wdowca, urzędnika w yższego wieku od 40— 55 
lat. — ^głjiljjzenia pod M M. przyjmie » Pośr.-krak.« 
u którego też fotografia złożoną jest.

Wdowiec z 5 dziećmi jednak bezdzietny w sile 
wieku, przystojny bronet, na dogodnym  stanowisku, z

dochodem stałym 5-6000 koron rocznie emeryt na pro
wincyi; — poszukuje panienkę lub bezdzietną w dow ę 
od 25 -3 2  lat z domu inteligentnego, gospodarną milej 
natury o ile możności w ysoką osobę;

Posag nie koniecznie wyma’gany; Charakter osoby 
stanowi całą zaletę.

Zgłoszenia nieąnonimowe przyjmuje pod „437 
Pośr.-krakowski.

Panna ładnej i powabnej budowy, nie niska, dość 
korpulentna szatyna z niebieskiem okiem średniego, 
wykształcenia, dobra gospodyni bardzo łagodnego u- 
spospbienia, cierpliwa, lubiasu dzieci z ło t ó w k ą  ponad 
2000  koron skłonną jest nawiązać stosunek tylko pra
wdziwy z zaufania godnym  panem w stosownym  t, j. 
od B2 — Bp wieku; bez różnicy eksystencyi. ma również 
chęć do handlu. — Zgłoszenia z fotografią albo O sobi
ste przyjm uje pod „4 3 6 “  Pośred.-krakowski

Przystojny 30 letni asystent poczty rezerwowy 
oficer ożeniłby sgR hętn ie  z posażną panną, lub wdow ą. 

Fotografia pożądana „Stach" redskeya Kośred,

Wdowa bezdzietna lat 30 przyjemna blondyna 
z posagiem db; 3000 koron w gotówGejg kobieta intel. 
na prowincyi, ma zamiar n a w ija ć  znajomości z panem 
na stanowisku rządowym, urzędnik lub inteligentny 
podurzędnik, jak również inteligentny jśodofieer.

Zgłoszenia pęd »Z;igóT8 *’ przyjm ia Pośred.-krak.

U rzędn ik  państwowy z uporządkowaniem sto
kami stałą pensyą 4000 koron lat >39 skłonnym jest 
nawiązać znajomość. w..śeisle matrymonialną z panną 
od 2 0 - - 2 8  lat lub bezdzietnej, w dow ą korpulenfną do
brej tuszy i przyjemnej powierzchowności z skromnym 
tylko pdsagiem Zgł. pod ,,Hola“  dla urzędnika pań
stw ow egoyd cHPośrefln ik a K  rako wsk.

Panna 29 lat bardz1© gospodarna —  skromnie 
dom ojyo przy pracy praktycznie wychowanaąpoda swą 
rękę m ężczyźnie o łagodnym  charakterze, starszemu 
kawalerowi lub wdąAcowi, zapewnia mu oprócz skrom
nego posagu prawdziwą opiekę i uczuwa pra^ę' 
w gospodarce. igł. pod »311>« przyjmuje*-Pośrednik 
Krakowski.

Bezdzietna wdówka 29 lat, przystojna bruneta, 
dość w ysok iego wzrostu, tęgiej tuszy — gotpodarna, 
inteligentna dama z szczupłem posagiem, bo;tzfi-ledwie 
kilkaset kęfóu , jftdnak z poparciem u najwyższych 
osób w kraju, pos/.ukujtgt o w a r z y  s z a ż y c i a ,  któ
remu nadaje sposobność do osiągnięcia egzyśtencyi o 
ile .się kwalifikuje. Zgłoszenia nieąnonimowe pod A B . 
przyjmuje Eo-śr. Krak. 1

C? k. feldwebel mężczyzna przystojny lat 31, 
mający szanse zostać urzędnikiem, pćśzukuje stbsowną 
dla siebie małżonkę. Z g ł^ zen ia  pod 312 przyjmuje 
Pośr. Krak.

Urzędnik kolejow y na prowincyi wdowiec 3 dzie
ci od 9 — l ł  lat, ‘ ón sam -M) lat zaledwięjfposzukuje 
milej powierzchowności pannę lub bezdzietną wdowę 
od 20  — 30 lat, której by to charakter pozwolił nie
tylko byś dobrą żoną ale i uprzejmią matką moich
dzieci. — Charakter stanowi wszystko posag nieko
nieczny. — Prawdziwe m eanonim ow1? zgłoszenia przyj
muje pod »K olej ̂ P ośredn ik
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Kawaler lat 33 pensyonista z roczną emeryturą 
630 koron i gotó\v;<ą 2.000  kor. ożeni się z panną 
lub bezdzietną w dową któraby albo posiadała jaki in- 
teresik przemysłowy, albb' 1 była zdolną prowadzić in
teres spożyw czy lub inny. — Zgd pod 262 do Pośr. 
krak.

Wdbwa 37 lat z 2-nia odcliowanemi dziećmi, k o
bieta przyjemna i inteligentna właścicielka handlu 
i pracowni krawueckiej na prow incyiAhandel dobrze 
prosperujący reprezentuje wartość okołb 5 — 6000 K ) 
skłonną jest zmienić samotność i obrać sw®m dzieciom 
ojca tudzież sobie męża, może interes spieniężyć, gd y 
by się nią zainteresował mężczyzna na stałym stano
wisku, jednak pierwszeństwo daje handlowcowi który 
by f^  małym ud^ja-łem zechciał podać jej rękę. — Zgł. 
pod Fach. W . w Pośredniku Krak.

Panienka z prowincyi, 22 łat, przyjemna nawet 
dość ładna szatyna, dobra krawczyni z średniem w y
kształceniem szkolnym i praktycznym wychowaniem  
gospodarczo-dom ow ym  z posagiem 1400 K  w gotów ce 
zaraz, poszukuje starszego pana na stanowisku w  celu 
ścisłe matrym. z powodu, że jest nader łagodnego 
usposobienia skłonną byłaby podać swą rękę nawet 
ojcu 2 — 3 dzieci. Zgłosz. pod B. Nb. 111.

Starsza panna z majątkiem do 6000 koron po- , 
Ślubi mężczyznę godnego, Bliższe szczegójy i oferty 
przyjmuje pod £Nafta« Pośr. Krak.

Lat 23, szczupła blondyna z majątkiem około 
10.000 K  na kamienicy, wyjawi tajemnice temu, który 
się o jej rękę zechce starać, Zgłoszenia pod ^ ro rczy ca «  
przyjmuje Pośr. Krak.

RoEmaitc ogłoszenia.
Automat muzykalny prawie nowy, najlepszej firmy 

Światowej z 2 walcami, zawierający 16 ulubionych u- 
tworów, 31 tonów fortepianowych, 11 mandolinowych, 
duży i m ały bęben, czytiele, tryangel i inne urozma
icone g łosy  muzykalne, zamiast 1600 koron, dzisiaj o 
wiele taniej do nabycia. 431.

M ąło używany piec do palenia kawy do sprze
dania za 30 kor. W iadom ość Karm elicka 46.

Dubeltówka dobrej marki za 60 koron w  A dm i- 
nistracyi do sprzedania.

Slewnik szerokorzutny mało używany w zupełnie 
dobrym  stanie, zdatny zaraz do użytku na jednego 
lub dwa konie, z osią poprzeczną odejmowaną, z p o 
wodu zwinięcia gospodarstwa zaraz za 100 K .

Sanki w yjazdow e na jednego lub parę koni b. 
trwale zbudowane, z żelaznymi skrzydłami, roboty po
w ozowej, obszerne i w ygodne za 60 K .

'Macha na m leko 30 litrowa, patentowany fabry
kat Fleischmana, z gum ow ą obrączką, mocna za 12 K

Mieszkań.a do wynajęcia.
Vanny szkolne przyjmie nauczycielka po 36 lo r . 

na mieszkanie i utrzymanie 1 Cieklin.

się P. T Prenumeratorom bezpłatnie. ----- -— = =
#

Przyjmuje Panienki uczęszczające do szkoły z 
pom ocą w niemieckim i fortepianem — albo Panie z 
calem utrzymaniem. Ul. Zgoda 3. parter. Zornczowa,

2 Studentów z utrzymaniem po 32 kor. przyjmie 
Antonina K orczow a, ul. WoźniakowskiegOtiKp/I.

Pokoje kawalerskie.
Floryańska 23. Dominikańska 1, 3. PI. W  Świę

tych 8 . Św. Jama 30,, 14. Mikołajska 7, 11. Szczepań
ska 2. Gołębia 16. Św. A n n y  3., Stolarska 4. R ynek  
gł. 22, 19, 15,, ljjŚ Grodzka ló j, 29, "rS 1, 71. Szew 
ska 12.‘ 'Zyblikiewicza 10. Graniczna 2, 5. Lenartowicza 
11, 6 Podzamcze 22 Długa 52. A . '^Grabowskiego 4. 
Felicyanek 4. 15. Studencka 23 Zwierzyniecka 21, 3-1. 
Karmelicka 33 Łobzow ska 27. Smoleńska 21. Batore
go  16.' Czysta 17KZielona 12, 16. Podwale 3. R yn ek  
kleparski 3, 5. W arszawska 3. KurnikN5, 6 . Lubicz 2 
Lubomirskich 16. 27. Topolow a 10. Aryańska (i R a - 
dziwiłłowska 30. Lubicz 38. Jasna 6 . Stachowskiego 
26. Tenczyńska 2. R akow icka  5.

I pokój i kuchnia.
Grodzka 31, 55. Poselska 17. Floryańska 25. 

Siemiradzkiego 17. W olska 38 Groble aJStachow - 
skiego 14. Czysta 13. Czarnowiejska 21. Zielona 18, 
20. Podwale 3. W arszawska 7. R akow icka  1. Lubo
mirskich 21K L ubicz,-27. Kopernika 14 Dębniki ulica 
Podgórska 147.

- 2 pokoje i kuchnia.
Bracka 1. Grodzka 16, 50; Senacka 9. Sw Jana 

13. Zwierzyniecka 25, W olska 38. Czarnowiejska 59. 
Straszewskiego 2. Siemiradzkiego 17. Zwierzyniecka 
19. Stachowskiego 14, 2. Czysta 14, 2 Krupnicza 10. 
Poniatow skiego 8 , Lubicz 2. Lubom irskiego 11. Bo- 
sacka 11 'T opolow a  30. Pańska”  11. Kębniki, uli&i 
Portowa 127.

3 pokoje i kuchnią.
Pijarska 5 g r o d z k a  21, 44 PI. Dominikański 4. 

Św. Jana 13. Podzamcze 22. Jabłonowskich 2. Siemi
radzkiego 8 . W olska 38. Zwierzyniecka 27. Lenarto
wicza 11. Bzysta 21. Zielona 15, 7. Aryańska 15. 
Radziw iłlowska 29, 27, 14.

4 pokoje i kuchnia.
Św. Gertrudy 7. Floryańska 38. R yn ek  gł, 21- 

Grodzka 50, 55, 71. Senacka 6 .^'Groble 12 Krupnicza 
17. Batorego 16. Czysta 5 3-J R akow icka 3. Aryańska 
15. Niecała 14. Pańska 5. Dębniki, ul.. Podgórska 147.

Większe mieszkania.
W iślna 8 , 7 pokoi, p rzedp . kuchnia. Grodzka 43, 

7 pok , przedp., kuchnia. Gołębia 18, 6 pok., przedp , 
kuchnia. Grodzka 50,7  pokoi przedp. kuchnia. G rodz
ka 55, 5 pokoi, kuchnia. Grodzka 71, 6 pokoi, kuch. 
K opernika 2, 5 pokoi przedp., kuchnia. Batorego 25 
7 pokoi, przedp,, kuchnia, Karm elicka 13, 7 pokoi 
przedp. kuchnia Garbarska 5, 6 pokoi, kuchnia. W o l
ska 28, 5 pokoi, kuchnia. W olska 38, 5 pok., kuchnia.
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Batorego 25fTh pokoi, kuchnia. Karm elicka 11, 6 pok. 
przedp., kuchnia. .Studencka 5, 5 pok.. kuchnia. Sw o
boda 3, 5 pok., kuchnia. K olejow a 9, 10 pok , przedp 
kuchnia. Pańska A  5 pokoi, przedp., kuchnia, łazieńka. 
Pańska 6 , 5 pokoi, kuchnia.

Do wynejecia. Hala 80 mtr. kw. na skład lub na 
pracownię od 1 paźdz. Trzy mieszkania po 2 — 3 po
koje z kuchnią od 15 sierpnia lub później. Obszerne 
piwnice zaraz. W iadom ość Biskupia 11, u stróża.

Sklepy (lo wynajęciai
Zwierzyniecka /
Starowiślna 10.

R yn ek  g łów ny 30 i 45.
W olska 38.
(Pysia 14.

Podgórze.
1 pok. kuchnia, Kalw aryjska 86 , I. — 1 pokój 

kuchnia, K alw aryjska 86  parter.
Cena 20 i 24 koron.

Do wykazu

M IESZKAŃ STUDENCKICH

Zgłoszenia przyjmuje się za opłatę 1 P. zaraz.

2HH7IK* fldmii.istracya udziela wszelkich informacyi, wskazówek, tak w osiągnie,iu posad, kupna 
_ _  itp. wszystkim swym IfTcnumeratorom. — Prenumerata jest to zapłata z góry uiszczona 

na czasopismo. — Przedpłata ta nigay się nie zwraca. — Hie istnieje również żadne wynagrodzenie 
za pośrednictwo. — Kto więc z usług „Pośrednika Krakowskiego" korzystać zamierza, musi być 

bezwarunkowo IPrenumeraiorem tego pisma, gdyż żadne inne wynagrodzenie tu nie istnieje.

Każda korespondeneya musi być z góry opłacona. — Koszta korespondencyi i posłannictwa 
ponosi Prenumerator.

Jedynny sumienny rzetelny i elegancki

własny wyrób obuwia
jesi .la ulicy św. Tomasza Ł. 3 w sklepiku.

jedyna w kraju

F a b ry k a  p a s ó w  m a s z y n o w y c h  
i§n a ccgo  Wurma w Krakowie

poleca swe wyroby po cenach k o n k u r e n c y j n y c h .

Pierwsza galicyjska 
fabryka worków jutowych 
i płacht nieprzemakalnych 

wozowych

Jan Biemek
Biuro fabryczne: Szpitalna 7 II

poleca swoje wyroby P. T. Pu
bliczności.

R. PAW ŁOWSKI
w Krakowie, Rynek gl. 1 18.

poleca najlep
sze S i n g e r a 
maszyny do 
szycia i haftu 
n a j n o w s z ej 
konstrukcyi, 

odznaczające 
się zupełnie 
cichym i lek
kim chodem, 

dokładnem 
wykończe

niem i na
dzwyczajną 
trwałością.

Nauua naftów i wszelkich rob. maszy
nowych bezpłatnie.

Cenniki wraz kosztorysem maszyn, do szy
cia rozsyła się darmo i opłatnie.

z a k ł a d  w o d o l e c z n ic z y  
i SANATORYUM

Dra K U P C Z Y K A ,
spec. chor. n erw ., Kraków

ulica Szujskiego L. 11.

fabrykant instrumentów muzyGznyGh
i sąd ow n ie  zap rzysiężon y  rze czozn aw ca

A n t o n i  B l b A B E C
Kraków ,Sław kotvska 24.

Wydawczyni i odpowiedzialna redaktorka: Józefa z Weiwodów Jaworskich Sterne, — Drukarnia S. L. Deutschera w Podgórzu.


